МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

от 12.10.2020                                                                                № 1449

г. Краснодар

О внесении изменений в приказ министерства

труда и социального развития Краснодарского края

от 10 марта 2020 г. № 292 «Об утверждении Порядка

взаимодействия министерства труда и социального

развития Краснодарского края, подведомственных

ему государственных бюджетных учреждений социального

обслуживания Краснодарского края с организаторами

добровольческой (волонтерской) деятельности

и добровольческими (волонтерскими) организациями

при оказании содействия в оказании

социальных услуг в стационарной форме

социального обслуживания»

В соответствии с Федеральным законом от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ

«О благотворительной деятельности и добровольчестве (волонтерства)», поста-

новлением Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 1425

«Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных

органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъектов

Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных

им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с орга-

низаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими

(волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении

которых федеральными органами исполнительной власти, органами исполни-

тельной власти субъектов Российской Федерации, органами местного само-

управления утверждается порядок взаимодействия государственных и муници-

пальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) дея-

тельности, добровольческими (волонтерскими) организациями» (в ред.

от 30 апреля 2020 г. № 623), на основании Положения о министерстве труда и

социального развития Краснодарского края, утвержденного постановлением

главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 г.

№ 1240, п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в приказ министерства труда и социального развития Красно-

дарского края от 10 марта 2020 г. № 292 «Об утверждении Порядка взаимодей-

ствия министерства труда и социального развития Краснодарского края, подве-

домственных ему государственных бюджетных учреждений социального об-

служивания Краснодарского края с организаторами добровольческой (волон-

2

терской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями

при оказании содействия в оказании социальных услуг в стационарной форме

социального обслуживания» следующие изменения:

1) наименование изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка взаимодействия министерства

труда и социального развития Краснодарского края,

подведомственных ему государственных учреждений

социального обслуживания Краснодарского края,

предоставляющих услуги в стационарной форме социального

обслуживания, государственных учреждений для детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей,

предоставляющих социальные услуги, с организаторами

добровольческой (волонтерской) деятельности и

добровольческими (волонтерскими) организациями

при оказании содействия в оказании социальных услуг

в стационарной форме социального обслуживания

и при оказании содействия в оказании социальных услуг

в учреждениях для детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей»;

 2) пункт 2 изложить в следующей редакции:

 «2. Директорам государственных учреждений социального обслужива-

ния, предоставляющих услуги в стационарной форме социального обслужива-

ния, государственных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без по-

печения родителей, предоставляющих социальные услуги (далее – учрежде-

ния), руководствоваться данным приказом при осуществлении взаимодействия

с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольче-

скими (волонтерскими) организациями в сфере содействия оказанию социаль-

ных услуг в стационарной форме социального обслуживания и в сфере содей-

ствия оказанию социальных услуг в учреждениях для детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей.»;

 3) пункт 3 изложить в следующей редакции:

 «3. Отделу организации деятельности домов-интернатов министерства

труда и социального развития Краснодарского края (Талькова Т.Н.), отделу ор-

ганизации социального обслуживания министерства труда и социального раз-

вития Краснодарского края (Дегтярь Л.В.), отделу организации деятельности

учреждений для несовершеннолетних министерства труда и социального разви-

тия Краснодарского края (Исаева И.Г.) обеспечить методическую, информаци-

онную и иную поддержку учреждениям при осуществлении взаимодействия с

организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольче-

скими (волонтерскими) организациями при оказании содействия в оказании со-

циальных услуг в стационарной форме социального обслуживания и при оказа-

нии содействия в оказании социальных услуг в учреждениях для детей-сирот и

детей, оставшихся без попечения родителей.»;

 4) пункт 5 изложить в следующей редакции:

3

 «5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на замести-

теля министра труда и социального развития Краснодарского края Новико-

ву Е.П., заместителя министра труда и социального развития Краснодарского

края Гедзя А.А.»;

 5) приложение изложить в новой редакции (прилагается).

 2. Отделу информационно-аналитической и методической работы мини-

стерства труда и социального развития Краснодарского края (Гаврилец И.В.)

обеспечить:

направление настоящего приказа для размещения (опубликования) на

официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный ин-

тернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru);

размещение настоящего приказа на официальном сайте министерства

труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru).

 3. Приказ вступает в силу по истечении 10 дней после дня его официаль-

ного опубликования.

Министр                                                                                                  С.П. Гаркуша

http://www.pravo.gov.ru/
http://www.sznkuban.ru/